

Sinun SAVO

Sanasa kokonen kaupunkilehti jo vuodesta 2001

Ammattiin valmistuminen nopeutuu tulevaisuudessa

Esedun kolmannen vuoden rakennusalan opiskelijat Juho Manninen ja Toni Peuhkuri valmistuivat jo ennen joulua talonrakentajiksi. Molempien taustalta löytyi kotona opitut rakennusalan perustyöt ja kesätöinä hankittu osaaminen rakennusalalla.

Opettaja Keijo Heinonen muistuttaakin, että aikaisempi osaaminen tunnustetaan opinnoiksi ja jokaiselle opiskelijalle rakennetaan yksilöllinen opintopolku. Aikaisempi osaaminen näytetään ammattiosaamisen näytöissä ja näin opintoaika voi lyhentyä, kuten Juholla ja Tonilla.

Ensi syksynä Esedulla alkaa uusi tekniikan alojen yhteinen koulutus. Rakennus- sähkö- auto- sekä kone- ja tuotantotekniikan koulutukseen hakeutuneet ja opiskelupaikan vastaanottaneet opiskelijat tutustuvat jokaisen alan perustoihin, välineisiin ja oppimisympäristöihin syksyn aikana. Lopullisen alan valinnan he tekevät seuraavana keväänä 2018. Myös oppisopimus-koulutus on mahdollista,

mikäli työpaikka omalta alalta löytyy.

Mitä mieltä valmistuneet opiskelijat Juho ja Toni ovat uudesta koulutusmallista?

–Mielestäni koulutuksen kehittäminen monialaiseksi on ihan hyvä juttu. Kotona maatilalla tarvitsen monipuolista osaamista eri koneiden käytöstä ja teen siellä paljon remonttihommia, kertoo Juho Manninen Vilhulasta.

–Minun suunnitelmissani on perustaa jossain vaiheessa oma yritys. Yritys tulisi olemaan monialainen, joten tällainen koulutus antaa siihen hyvät eväät, lisää tähän Toni Peuhkuri.

Opettaja Keijo Heinosen katsoo poikien kohdalla eduksi, että heillä on markkinointikanavat kunnossa. Opiskelijat ovat hoitaneet hyvin tehtävänsä top-harjoittelupaikoilla ja saaneet näin mahdollisuuden verkostoitua jo ennen valmistumista. Hyvä asenne, motivaatio ja oma-aloitteisuus aina palkitaan, kertoi Heinonen tyytyväisenä opiskelijoidensa tulevaisuuden suunnitelmiin.

–Armeija on kuitenkin hoidettava ensin pois alta,



Opettaja Keijo Heinonen talorakentajien Juuso Puustisen, Toni Peuhkurin ja Juho Mannisen kanssa peruskorjaustyömaalla.

sitten pääsee oikeisiin töihin, suunnittelevat Manninen ja Peuhkuri.

Mitä mieltä olette olleet nykyisestä koulutuksesta?

–Olemme olleet koulutukseen tyytyväisiä ja olemme yllättyneitä siitä, miten paljon teemme asiakkaille töitä. Tämä motivoi opiskelemaan enemmän ja enemmän, jotta

työn jälki olisi mahdollisimman hyvää.

–Opiskelumme oli mielenkiintoista ja monipuolista. Myös jatko-opinnot saattavat kiinnostaa tulevaisuudessa. Silloin tulisi hieman kerrata lisää kieli- ja matemaattisia taitoja, mutta hyvällä asenteella ja motivaatioilla niissäkin opinnoissa pärjätään, kertoivat pojat miettien tulevaisuuttaan.

Ammatillinen koulutus on muutosten edessä. Opiskelu tulee olemaan entistä enemmän työelämälahtöistä ja nykyisten top-sopimusten sijaan tehdään työnantajien kanssa koulutussopimuksia. Nuorten ja aikuisten koulutukset yhdistyvät ja näin opiskelu tapahtuu yksilöllisiä opinto- ja urapolkuja pitkin. Aikaisemman osaamisen tunnustaminen ja tunnistaminen esimerkiksi aikaisemmasta koulutuksesta, työtehtävistä ja harrastuksista tulee olemaan entistä enemmän tärkeämmässä roolissa. Kaiken osaamisen voi näyttää opiskelun alkuvaiheessa ja näin edetä yksilöllistä polkua piti-kin kohti omaa ammattiaan.

Teksti ja kuva: Tuula Lindholm